
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione  

Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 
 

 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
PEC: dgsip@postacert.istruzione.it PEO DGSIP.segreteria@istruzione.it 

Tel. 065849 3337-3339-2865-2995 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

forniture" e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, gli articoli 72 e 108;  

 

VISTA la competenza di questa Direzione generale in materia di politiche sportive scolastiche e, in 

particolare, nella organizzazione del progetto sperimentale Studente-atleta di alto livello, dei 

Campionati studenteschi e in generale dell’avviamento alla pratica sportiva degli studenti e delle 

competizioni sportive studentesche;   

 

VISTO l’avviso pubblico   n. 4973 e l’annesso bando n. 4974 del 21 novembre 2023, che prevedono 

l’affidamento mediante procedura ordinaria ristretta del Progetto “Istruzione e Sport”, a carico del 

capitolo 2331/5; 

 

CONSIDERATO che occorre assolvere alle procedure di gara attraverso l'esame e la valutazione dei 

progetti, all'apertura delle buste, all'accertamento dell'ammissibilità amministrativa delle domande 

presentate e alla valutazione delle domande ammesse; 

 

 

                                                                        DECRETA 

 

                                                                            Art.1 

 

1) È istituita, presso la Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico, la 

Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per le 

procedure in premessa. 

 

                                                                               Art. 2 

 

1)  La Commissione di cui al precedente art. 1 è così costituita: 

         

Dott. Andrea Bordoni-dirigente tecnico Presidente 

Dott.ssa Federica D’Alessandro-Funzionario componente 

Dott.ssa Elena Perroni- Funzionario componente 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione  

Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico 
 

 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 
PEC: dgsip@postacert.istruzione.it PEO DGSIP.segreteria@istruzione.it 

Tel. 065849 3337-3339-2865-2995 

 

 

2) Le funzioni di Segretario verbalizzante sono espletate dalla dott.ssa Luisa Bottà, funzionario in 

servizio presso la scrivente Direzione.   

 

                                                                        Art. 3 

 

1) I lavori della Commissione saranno verbalizzati e si concluderanno con la stesura di un prospetto 

comparativo delle offerte tecniche ed economiche pervenute dai soggetti invitati applicando i criteri 

di valutazione riportati nel bando di gara del Progetto “Istruzione e Sport”.  

2) La Commissione proporrà l’aggiudicatario delle procedure valutando l’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo quanto disciplinato dall’ art. 108, comma 1, del D.L.gs 36/2023. In caso di 

punteggi complessivi uguali si procederà tramite sorteggio.  

3) La Direzione Generale si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta ricevuta e ritenuta valida purché in regola con le condizioni riportate nei singoli bandi. 

 

                                                                            Art. 4 

 

1) Per la partecipazione alla suddetta Commissione non è previsto alcun compenso e/o rimborso. 

 

                                                                               Art. 5 

 

1) Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                            Maria Assunta Palermo 


		2023-11-28T13:46:45+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2023-11-28T14:52:36+0100
	protocollo




